Federal - MPF, e IBC Coaching Congresso e Exposição Ltda. - ME
(CNPJ: 12.966.308/0001-75). Objeto: Participação de (até) 100 ser-
vidores do MPF na palestra "Day Coaching", prevista para
13/04/2016, em Brasília/DF, com duração de 2 horas. Valor total: R$
18.000,00 (dezoito mil reais). Fundamento Legal: Art. 25, inc. II, c/c
art. 13, inc. VI, da Lei 8.666/93, atualizada. Ratificação: Autoridade
Superior - Artigo 26, da Lei nº 8.666/93 - Flávio Oliveira Barboza,
Secretário-Geral Adjunto do MPF. Processo: 1.00.000.003989/2016-

[...]

República no Município de Vitória da Conquista, observado o disposto
no §2°, II, do art. 65 da Lei n° 8.666/93. Valor mensal atualizado:
R$245.465,04 (duzentos e quarenta e cinco mil, quatrocentos e ses-
senta e cinco reais e quatro centavos), perfazendo o Valor Global
atualizado de R$2.945.580,48 (dois milhões, novecentos e quarenta e
cinco mil, quinhentos e oitenta reais e quarenta e oito centavos), a
partir de 01 de abril de 2016. Processo: 1.14.000.000494/2015-76.
Elemento de Despesa: 3.3.90.39. Modalidade: Pregão Eletrônico. Da-
ta: 30/03/2016. Assinam: Joyce Nascimento Vieira, pela Contratante, e
José Sisnando Ribeiro Lima, pela Contratada.

[...]

Preço do contrato de prestação de serviços de execução da obra de
construção do edifício-sede da Procuradoria da República em Sete
Lagoas, em virtude do acréscimo do serviço de terraplanagem e do
reajuste contratual devido a partir de dezembro de 2015. Valor Global
Total: R$ 4.870.501,21 (quatro milhões, oitocentos e setenta mil,
quinhentos e um reais e vinte e um centavos).Data de assinatura:
06/04/2016. Assinam: pela Contratante, Mário Augusto Lacerda Coe-
lho, Secretário Estadual; e pela Contratada, Ricardo Andrade Macedo,
Sócio.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
GOIÁS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1/2015

[...]

damento Legal: art. 65, inc. I, alínea b c/c inciso II, § 2º, do mesmo
artigo da Lei nº 8.666/1993; Processo: MPF/PR/MA nº
1.19.000.001775/2014-89; Cobertura Orçamentária: Elemento
339037, Programa de Trabalho 03062058142640001; Valor mensal
suprimido: R$ 2.897,43 (dois mil, oitocentos e noventa e sete reais e
quarenta e três centavos); Novo valor mensal do contrato: R$
27.584,40 (vinte e sete mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e
quarenta centavos); Nota de Empenho: nº 2016NE000010,
19/01/2016; Signatários: pelo Contratante, Flávio Roberto Martins de
Matos, e pela Contratada, Francisco Morevi Rosa Ribeiro.